
 

  Neue Telefonnummern im Amt Neustrelitz-Land         

ab 25. Juli 2024 
 

                       Amt Neustrelitz-Land 

 

 

 

Die Mitarbeiter des Amtes Neustrelitz-Land sind ab sofort wie folgt erreichbar: 
 

Telefonzentrale  03981 – 45 75 0 

Fax    03981 – 45 75 12 

E-Mail   info@amtneustrelitz-land.de 
 

 

Leitende Verwaltungsbeamtin 
Frau Böss:   03981 – 45 75 10 
(dboess@amtneustrelitz-land.de) 
 

Sekretariat/Sitzungsdienst 
Frau Kohlmeyer:  03981 – 45 75 13 
(akohlmeyer@amtneustrelitz-land.de 

  
Fachbereichsleiterin Zentrale Dienste 
Frau G.Krüger: 03981 – 45 75 11 
(gkrueger@amtneustrelitz-land.de) 
 

Personalsachbearbeiterin 
Frau S.Krüger:  03981 – 45 75 14 
(personal@amtneustrelitz-land.de) 
(skrueger@amtneustrelitz-land.de) 
 

Digitalisierung/EDV 
Herr Jahn:   03981 – 45 75 15 
(tjahn@amtneustrelitz-land.de) 
 
Einwohnermeldeamt 
Frau Braun:   03981 – 45 75 16 
(meldeamt@amtneustrelitz-land.de) 
(jbraun@amtneustrelitz-land.de) 
 
Wohngeld  
für den Amtsbereich Neustrelitz-Land 
Frau Ewert:   03981 – 45 75 17 
(wohngeld@amtneustrelitz-land.de) 
(aewert@amtneustrelitz-land.de) 
 
Wohngeld  
für den Amtsbereich  
Mecklenburgische Kleinseenplatte 
Frau Dietrich:  03981 – 45 75 18 
(wohngeld-mirow@amtneustrelitz-land.de) 
(hdietrich@amtneustrelitz-land.de) 
 
Rechnungsprüfer 
Herr Beyer:   03981 – 45 75 19 
(sbeyer@amtneustrelitz-land.de) 
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                       Amt Neustrelitz-Land 

 

 

Fachbereichsleiterin Finanzen 
Frau Knopf:  03981 – 45 75 30 
(cknopf@amtneustrelitz-land.de) 
 
 

Anlagenbuchhaltung 
Frau Knuth:   03981 – 45 75 31 
(cknuth@amtneustrelitz-land.de) 
 
Geschäftsbuchhaltung/Vergabe 
Frau Ullrich:             03981 – 45 75 32 
(uullrich@amtneustrelitz-land.de) 
 
Abt. Steuern 
Frau Kannenberg: 03981 – 45 75 34 
(steuer@amtneustrelitz-land.de)  
(kkannenberg@amtneustrelitz-land.de) 
 
Frau Müller:  03981 – 45 75 35 
(steuer@amtneustrelitz-land.de)  
(kmueller@amtneustrelitz-land.de) 
 
Vollstreckung 
Frau Jörß:   03981 – 45 75 38 
(ajoerss@amtneustrelitz-land.de) 
 
Leiterin Amtskasse 
Frau Degner:  03981 – 45 75 41 
(mdegner@amtneustrelitz-land.de) 
 
Sachbearbeiterin Amtskasse 
Frau Haß:   03981 – 45 75 40 
(shass@amtneustrelitz-land.de) 
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Fachbereichsleiterin Bau/Ordnung 
Frau Jürvitz:  03981 – 45 75 50 
(kjuervitz@amtneustrelitz-land.de) 
 

Baumkataster 
Frau Kundt:   03981 – 45 75 52 
(bkundt@amtneustrelitz-land.de) 
 
Brandschutz/Feuerwehr 
Herr Stark:  03981 – 45 75 53 
(kstark@amtneustrelitz-land.de) 
 
Ordnungsamt/Gewerbe 
Frau Wendt:  03981 – 45 75 54 
(gewerbe@amtneustrelitz-land.de)  
(nwendt@amtneustrelitz-land.de)  
 
Bauleitplanung/Friedhöfe 
Frau Hahn:   03981 – 45 75 56 
(shahn@amtneustrelitz-land.de) 
 
Tiefbau 
Herr Diehn:   03981 – 45 75 57 
(jdiehn@amtneustrelitz-land.de) 
 
Gebäudemanagement/Hochbau 
Frau Röwer:  03981 – 45 75 58 
(mroewer@amtneustrelitz-land.de) 
 
Liegenschaftsverwaltung 
Frau Köhler:  03981 – 45 75 59 
(kkoehler@amtneustrelitz-land.de) 
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